
COMUNE DI GUAMAGGIORE
PROVINCIA DEL SUD SARDEGNA
Cod. fisc. 80008970925    P.I.01845030921
  Tel. 070/985904   Fax 070/985979

Pec:  protocollo.guamaggiore@servizipostacert.it

COPIA
Servizio Amministrativo

DETERMINAZIONE N.  301  DEL  20-11-2018

OGGETTO: Approvazione bando di concorso pubblico per titoli ed esami per la
copertura di n. 1 posto di Istruttore Amministrativo-Contabile, a tempo
parziale e indeterminato per 24 ore settimanali (pari al 66,67%), cat. C,
posizione economica C1, presso il Servizio Amministrativo e il
Servizio Finanziario.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Vista la deliberazione di G.M. n. 37 del 7.6.2017 che, in esecuzione di quanto disposto dal
Regolamento comunale sull’ordinamento degli uffici e dei servizi, ha definito la mappa delle
attività del Comune di Guamaggiore e in particolare ha assegnato al Segretario Comunale la
Responsabilità giuridica del personale;

Visto il decreto del Comune di Burcei n. 4 del 28.05.2018 con il quale il Sindaco dell’indicato
Ente, nella qualità di Comune capofila della Segreteria convenzionata di
Burcei-Guamaggiore, ha nominato la dott.ssa Marcella Tropia quale Segretario titolare della
sede convenzionata;

Visto il vigente Statuto Comunale;

Visti i Contratti Collettivi Nazionali di Lavoro del personale dipendente del comparto
Funzioni Locali ed in particolare quello relativo al triennio 2016/2018, stipulato  il
21/05/2018;

Visto il vigente Regolamento Comunale sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi,
approvato con deliberazione G.M. n. 11 del 21.2.2017 e in particolare l’allegato B) recante il
Regolamento per la selezione pubblica del personale;

Visto il Piano triennale del fabbisogno del personale per il periodo 2018-2020 adottato con
deliberazione di G.M. n. 52 del 24.7.2018 così come successivamente modificato con
deliberazione di G.M. n. 78 del 30.10.2018, che, tra l’altro, prevede la procedura di
reclutamento per n. 1 posto di Istruttore Amministrativo-Contabile, categoria C (posizione
economica C1), a tempo parziale e indeterminato per 24 ore settimanali (pari al 66,67%) da
assegnare in parte al Servizio Amministrativo e in parte al Servizio Finanziario;

Dato atto che:

con nota prot. n. 3457 del 31.7.2018 è stata inviata alla Presidenza del Consiglio dei Ministri�
Dipartimento della Funzione Pubblica, alla Regione Autonoma della Sardegna e alla
Provincia del Sud Sardegna, la comunicazione relativa alla attivazione della procedura di
mobilità del personale ai sensi dell’art. 34-bis del d.lgs. n. 165/2001, rivelatasi
infruttuosamente esperita;

con propria determinazione n. 223 del 19.9.2018 è stata indetta la procedura di mobilità�
volontaria ai sensi dell’articolo 30 del d.lgs. n. 165/2001 per la copertura di n° 1 posto di

mailto:protocollo.guamaggiore@servizipostacert.it


Istruttore Amministrativo-contabile categoria C, a tempo indeterminato e parziale per 24 ore
settimanale (66,67%), con scadenza il 19.10.2018, andata deserta;

Considerato dunque che entrambe le procedure previste dagli artt. 34-bis e 30 del D. Lgs. n.
165/2001 hanno dato esito negativo e pertanto può darsi esecuzione alla programmazione del
fabbisogno approvata, indicendo concorso pubblico per titoli ed esami per la copertura del
posto indicato;

Preso atto che l’Ente non incorre in uno dei casi per i quali l’ordinamento prevede
l’impossibilità di effettuare assunzioni a qualsiasi titolo in quanto, come attestato dal
Responsabile del Servizio Finanziario con la firma in calce al presente atto:

ha effettuato la ricognizione delle eccedenze di personale con Deliberazione della�

Giunta Comunale n. 18 del 28.3.2018;

ha rideterminato la dotazione organica del personale con Deliberazione della Giunta�

Comunale n. 52 del 24.7.2018 e n. 78 del 30.10.2018;

ha rispettato il vincolo del pareggio di bilancio per l’anno 2017, come risulta�

dall'attestazione a firma del Responsabile dell'Area Finanziaria che è stata
tempestivamente trasmessa con modalità telematiche alla Ragioneria Generale dello
Stato ed il bilancio di previsione 2018-2020 è improntato al medesimo risultato;

ha rispettato gli obblighi di contenimento della spesa di personale nell’anno�

precedente e lo tesso si prevede di fare nel 2018 anche tenuto conto delle spese
derivanti dal presente atto;

ha approvato il Piano triennale di azioni positive in materia di pari opportunità, ai�

sensi dell’articolo 48, comma 1, del D.Lgs. 11 aprile 2006 n. 198, con deliberazione n.
16 del 10.03.2016 aggiornato con deliberazione n. 11 del 16.02.2017;

ha attivato la piattaforma telematica per la certificazione dei crediti (art. 27, comma 2,�

lett.c., D.L. n. 66/2014);

ha approvato il bilancio di previsione 2018/2020, il rendiconto di gestione 2017, ed�

ha provveduto all'invio dei dati relativi a questi documenti alla banca dati delle
amministrazioni pubbliche entro 30 giorni dall'approvazione (articolo 9, comma 1
quinquies, del D.l. n. 113/2016);

non è ente dissestato né strutturalmente deficitario;�

non ha conseguito saldi negativi di cui all’art. 1, comma 466, L. 232/2016 del�

medesimo articolo;

non ha beneficiato di spazi finanziari nell’anno 2017;�

ha inviato tramite Sico la programmazione triennale del fabbisogno del personale,�

secondo quanto previsto dagli artt. 6 ter, c. 5, e 60 del D.Lgs 165/2001;

Precisato che questa amministrazione si riserva la facoltà di prorogare, modificare o
revocare motivatamente la presente procedura concorsuale nel caso di sopravvenienza di
disposizioni normative o situazioni interne all’ente che impediscano, in tutto o in parte,
l’assunzione e che l’amministrazione non è quindi vincolata alla conclusione della procedura

Servizio Amministrativo n.169 del
20-11-2018 COMUNE DI
GUAMAGGIORE

Pag. 2



conseguente al bando approvato;

Ritenuto di dover procedere all’indizione di un concorso pubblico, per titoli ed esami, per la
copertura di n. 1 posto di Istruttore Amministrativo-Contabile, categoria C (posizione
economica C1), a tempo parziale e indeterminato per 24 ore settimanali (pari al 66,67%) da
assegnare in parte al Servizio Amministrativo e in parte al Servizio Finanziario fatto salvo il
diritto dell’Ente, esplicitato nel bando stesso, di revocarlo o non procedere all’assunzione, per
motivi di interesse pubblico o ragioni ostative connesse a vincoli normativi, finanziari o
organizzativi che non lo consentano;

Visto lo schema di bando, il modello di domanda di partecipazione (Allegato A), il modello
di dichiarazione dei titoli (Allegato B), l’elenco dei titoli preferenziali (Allegato C), atti che si
allegano alla presente per farne parte integrante e sostanziale;

Visto il Bilancio di previsione 2018-2020;

Visto il D. Lgs. n. 165/2001 e s.m.i., recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro
alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche”

Visto il D.P.R. 9 maggio 1994, n. 487 e successive modificazioni ed  integrazioni;

Visto il D.Lgs. n. 66/2010 e ss.mm.ii., disciplinati l’attribuzione di titoli e la previsione di una
riserva prioritaria a favore dei volontari delle FF.AA. nei pubblici concorsi;.

DETERMINA

Di indire, per le ragioni indicate in premessa, tutte integralmente richiamate e che formano
parte integrante e sostanziale del presente provvedimento, il concorso pubblico per titoli ed
esami per la copertura di n. 1 posto di Istruttore Amministrativo-Contabile, categoria C
(posizione economica C1), a tempo indeterminato e parziale per 24 ore settimanali (pari al
66,67%) da assegnare in parte al Servizio Amministrativo e in parte al Servizio Finanziario e
di approvare il relativo bando e i suoi allegati (Allegato A) - Domanda di partecipazione,
Allegato B) - Dichiarazione dei titoli, Allegato C) - Elenco dei titoli preferenziali);

Di disporre la pubblicazione del bando di concorso e dei relativi allegati all’Albo Pretorio on
line del Comune, per n° 30 giorni, ai fini della generale conoscenza, con decorrenza dalla data
di pubblicazione dell’avviso di indizione del concorso sulla Gazzetta ufficiale della
Repubblica Italiana;

Di dare atto che:

nel bando si stabilisce che il termine di scadenza per la presentazione della�

domanda di partecipazione è fissato alle ore 13:00 del 30° giorno decorrente dal
giorno successivo alla data di pubblicazione dell’avviso del bando nella Gazzetta
Ufficiale – 4° serie speciale concorsi ed esami;

tutte le comunicazioni saranno effettuate tramite l’albo pretorio on line presente�

sul sito istituzionale del Comune di Guamaggiore e avranno valore di notifica a
tutti gli effetti di legge;

il bando integrale verrà pubblicato, altresì, sul sito istituzionale del Comune di�

Guamaggiore nella apposita sezione “Amministrazione Trasparente”,

Servizio Amministrativo n.169 del
20-11-2018 COMUNE DI
GUAMAGGIORE

Pag. 3



sottosezione “bandi di concorso”, così come disposto dall’art. 23 e segg. del
D.Lgs. 14.03.2013 n. 33 e ss.mm.ii.;

l’allegato bando non vincola in alcun modo l’Ente, il quale si riserva la facoltà, di�

prorogare, modificare o sospendere motivatamente la procedura o revocare il
bando nel caso di sopravvenienza di disposizioni normative o situazioni interne
all’Ente che impediscano, in tutto o in parte, l’assunzione. L’Amministrazione
non è quindi vincolata alla conclusione della procedura conseguente al bando
approvato con il presente provvedimento;

Ai sensi dell’art.1014, commi 3 e 4, e dell’art. 678 , comma 9, del D Lgs.�

66/2010 il Comune di Guamaggiore non ha raggiunto un cumulo di frazioni di
riserva pari o superiore all’unità, al fine della riserva in favore dei volontari delle
Forze armate stante la mancata indizione di concorsi indetti successivamente alla
data di entrata in vigore del D.Lgs. 66/2010 recante il “Codice dell’ordinamento
militare”.

Ai sensi dell’art.1014, commi 3 e 4, e dell’art. 678 , comma 9, del D Lgs.�

66/2010 con il presente concorso si determina una frazione di riserva di posto a
favore dei volontari delle FF.AA., che verrà cumulata con altre frazioni che si
dovessero realizzare con futuri provvedimenti di assunzione. Al raggiungimento
di una somma di frazioni pari o superiore all’unità, la riserva diverrà operativa
nelle prossime procedure concorsuali del Comune.

Il Responsabile del Servizio
F.to:  MARCELLA TROPIA

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA
DELLA SPESA AI SENSI DEL DECRETO LGS 267/2000, ART. 151 COMMA 4°.
Visto: SI ESPRIME PARERE Favorevole

Guamaggiore, li     20-11-2018
Il Responsabile del Servizio

F.to: Rag. SIMBULA ANTONIO

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE
Certifico che la presente determinazione trovasi in pubblicazione all’Albo Pretorio del
Comune dal  20/11/2018          al   05/12/2018

Il Responsabile del Servizio
F.to:  MARIOLINO VARGIU

Copia conforme all'originale per uso amministrativo

Guamaggiore,    20/11/2018 Il Responsabile del Servizio
 MARIOLINO VARGIU

Servizio Amministrativo n.169 del
20-11-2018 COMUNE DI
GUAMAGGIORE

Pag. 4



Servizio Amministrativo n.169 del
20-11-2018 COMUNE DI
GUAMAGGIORE

Pag. 5


